

PARAISTEN KAUPUNGIN KOULUKULJETUSPERIAATTEET

Paraisten kaupungin sivistyslautakunta vahvisti 14.11.2012 (§ 56) seuraavat periaatteet koskien esiopetuksen ja perusopetuksen koulukuljetuksia. Päivitetty 6.6.2024 § 42.

PERUSPERIAATE

Koulukuljetukset myönnetään ja järjestetään perusopetuslain 32 §:n perusteiden mukaisesti:

”Jos perusopetusta tai lisäopetusta saavan oppilaan koulumatka on viittä kilometriä pitempi, oppilaalla on oikeus maksuttomaan kuljetukseen. Jos esiopetusta saavan oppilaan matka kotoa esiopetukseen tai lasten päivähoidosta annetussa laissa tarkoitettua päivähoidosta esiopetukseen on viittä kilometriä pitempi, oppilaalla on vastaavasti oikeus maksuttomaan kuljetukseen kotoa suoraan esiopetukseen tai päivähoidosta esiopetukseen ja esiopetuksesta kotiin tai päivähoidon.

Perusopetusta, lisäopetusta tai esiopetusta saavalla oppilaalla on oikeus maksuttomaan kuljetukseen myös silloin, kun edellä tarkoitettu matka oppilaan ikä ja muut olosuhteet huomioon ottaen muodostuu oppilaalle liian vaikeaksi, rasittavaksi tai vaaralliseksi. Maksuttoman kuljetuksen vaihtoehtona on oppilaan kuljettamista tai saattamista varten myönnettävä riittävä avustus.

Edellä 1 momentin mukaisesti järjestettävä oppilaan päivittäinen koulumatka odotuksineen saa kestää enintään kaksi ja puoli tuntia. Jos oppilas on lukuvuoden alkaessa täyttänyt 13 vuotta, saa koulumatka kestää enintään 3 tuntia.

Jos oppilas otetaan muuhun kuin 6 §:n 2 momentissa tarkoitettuun kouluun tai opetuksen järjestämispaikkaan, oppilaaksi ottamisen edellytykseksi voidaan asettaa, että huoltaja vastaa oppilaan kuljettamisesta tai saattamisesta aiheutuvista kustannuksista.

Kuljetusta odottavalle oppilaalle on järjestettävä mahdollisuus ohjattuun toimintaan.”

Paraisten kaupunki järjestää oppilaalle koulukuljetuksen oppilaan lähikouluun.

Koulukuljetusoikeus koskee kaikkia koulupäiviä siis myös niitä päiviä, jolloin koulupäivä ei noudata lukujärjestyksen mukaisia aikoja (esim. tukiopetus tai poikkeavat opetusjärjestelyt).

KOULUMATKAN PITUUS ALLE 5 KM

Koulukuljetus voidaan myöntää seuraavissa tapauksissa, vaikka koulumatka on lyhyempi kuin viisi kilometriä. Kuljetusta on aina haettava erillisellä lomakkeella.

- Esikoululaisille ja 1.–2. luokan oppilaille, jos koulumatka on 3–5 kilometriä. Näistä kuljetuksista kaupunki laskuttaa sivistyslautakunnan päätöksen mukaisen maksun. Huom! Nämä kuljetukset järjestetään kotoa tai päivähoidosta esiopetukseen ja esiopetuksesta kotiin tai päivähoidon.
- Koulukuljetus terveydentilasta johtuen lääkärin tai psykologin lausunnon pohjalta. Lausunnon tulee kuljetustarpeen synn lisäksi ilmetä, mille ajanjaksolle kuljetusta tarvitaan. Pelkkä suositus koulukuljetuksen tarpeesta ei riitä kuljetuksen myöntämiseen. Tarvittaessa koulutoimisto pyytää uuden lausunnon kaupungin omalta koululääkäriltä.

LIIAN VAARALLINEN KOULUTIE JA KOULULIITU

Arvioitaessa kouluteiden vaarallisuutta apuna käytetään Koululiituohjelmaa. Koululiitu-ohjelman käyttösuositusten mukaan Koululiitu on tarkoitettu yhdeksi apuvälineeksi vaaralliseksi luokiteltujen

tieosuuksien arvioinnissa. Lopullisen päätöksen tieosuuden vaarallisuudesta tekee aina kunta paikalliset olosuhteet huomioiden. Paraisten kaupungin liian vaaralliset koulutiet määritellään 2.4.2019 saatavien Koululiitu-ohjelman karttojen mukaisesti. Kyseiset kartat ovat näiden periaatteiden liitteenä. Koululiitu-ohjelman riskikertoimia ei erikseen käytetä arvioitaessa kouluteiden vaarallisuutta.

Järjestettäessä koulukuljetus liian vaarallisen koulutien nojalla on kuljetus oppilaalle ilmainen.

Koululiitu-ohjelmasta poiketen: kuljetus myönnetään

Koulukuljetus myönnetään Koululiitu-ohjelmasta poiketen liian vaarallisen koulumatkan takia lisäksi seuraaville tieosuuksille:

1. Koulukuljetus Saaristotielle (tie nro 180) välillä Paraisten keskusta (liikenneympyrä) - Kirjalansalmen silta, mikäli lapsen koulutie risteää tämän tien kanssa, kevyen liikenteen väylä puuttuu kokonaan, on väärällä puolella tietä tai eritasomahdollisuutta ei ole. Kuljetus koskee ainoastaan 1.–3. luokan oppilaita ja esikoululaisia. Saaristotien ja Pärnäsintien risteys on liian vaarallinen 1.-6. luokan oppilaille ja esikoululaisille.
2. Koulukuljetus myönnetään Lielahdentielle Saaristotieltä Käärmelahdentien risteykseen ja Nilsbynkaaren risteyksestä Lielahden kylälle (Garsbölentien risteys) 1.–6. luokan oppilaille ja esikoululaisille.
3. Koulukuljetus myönnetään Sydmontielle Saaristotieltä Sydmohon asti 1.–6. luokan oppilaille ja esikoululaisille.
4. Saaristotie-Simonbyntien risteys 1.–6. luokan oppilaille ja esioppilaille
5. Muddaistentie 1. luokan oppilaille ja esioppilaille

Koululiitu-ohjelmasta poiketen: kuljetusta ei myönnetä

Koulukuljetusta ei myönnetä Koululiitu-ohjelmasta poiketen seuraaville tieosuuksille:

1. Sydmontien ja Saaristotien risteys ei ole liian vaarallinen 1.–6. luokan oppilaille, koska alueella on kevyen liikenteen väylä.
2. Tennbyntie ja Pappilantie eivät ole liian vaarallisia 1.–3. luokan oppilaille, koska alueella on kevyen liikenteen väylä.
3. Nauvon Kyrkbackenin ja Ernholmintien välinen tieosuus ei ole vaarallinen esikoululaisille eikä 1.–2. luokan oppilaille, koska tieosuudella on kevyen liikenteen väylä.

KOULUMATKAN MITTAAMINEN

Oppilaan koulumatka mitataan pitkin lyhintä kulkukelpoista tietä kodin pihalta koulun pihalle. Koulumatkan pituutta mitattaessa seurataan kevyen liikenteen väyliä, jos sellaisia reitillä on. Epäselvissä tapauksissa voidaan mitata koulumatkan pituus maastossa.

MITEN KOULUKULJETUS JÄRJESTETÄÄN

Koulukuljetus järjestetään vain koulumatkalle kotoa kouluun ja koulusta kotiin. Kodilla tarkoitetaan osoitetta, jossa oppilas on kirjoilla. Eri anomuksesta kuljetus voidaan järjestää myös koulusta järjestettyyn iltapäivätoimintaan, ellei tästä aiheudu lisäkustannuksia ja ellei iltapäivätoimintaa järjestetä koulun läheisyydessä. Tällainen kuljetus iltapäivätoimintaan on maksuton. Koulukuljetusta ei järjestetä koulusta kotiin, jos oppilas osallistuu kerhotoimintaan kouluajan jälkeen.

Kaupunki pyrkii järjestämään koulukuljetukset linja-autolla silloin, kun tämä on mahdollista. Ellei linja-auton aikataulu sovi yhteen lukujärjestyksen kanssa tai jos oppilas asuu kaukana lähimmästä

linja-autoreitistä, kuljetus järjestetään taksilla. Joissakin tapauksissa kulkuneuvon vaihto voi olla välttämätöntä.

Koulukuljetukseen oikeutetun oppilaan edellytetään kävelevän lähimmälle linja-auto- tai taksipysäkille. 1.-2. luokkien oppilaiden edellytetään kävelevän enintään 2 km ja 3.-9. luokan oppilaiden enintään 3 km kuitenkin siten, että koulumatkaan käytetty aika ei ylitä perusopetuslaissa määriteltyjä rajoja ja ettei matka ole kohtuuton oppilaan ikä huomioon ottaen.

Myös esikoululaisten voidaan odottaa kävelevän lyhyen matkan pysäkille ja pysäkiltä kotiin, mikäli tätä voidaan pitää lapsen iän ja muiden olosuhteiden, kuten tien ominaisuuksien ja liikenteen, kannalta turvallisena.

Koulukuljetusreitit ja -ajat voivat muuttua lukukauden aikana.

Äärisääoloissa kunta voi kehottaa oppilasta jäämään kotiin, mikäli kuljetuksen toteutus katsotaan vaaralliseksi.

Koulukuljetus linja-autolla

Perusopetuksen oppilaille, jotka ovat oikeutettuja koulukuljetukseen ja joilla on mahdollisuus kulkea linja-autolla, annetaan koko lukuvuoden voimassaoleva linja-autokortti. Kortti on saatavilla koulusta lukuvuoden ensimmäisenä koulupäivänä. Kortti oikeuttaa kahteen päivittäiseen matkaan maanantaista perjantaihin. Hävinnyt tai rikkoutunut kortti korvataan uudella, panttimaksu on Matkahuollon perimän panttimaksun suuruinen. Koulutoimisto hoitaa uusien korttien hankinnan.

KOULUKULJETUS JOS TAKSISSA VAPAITA PAIKKOJA

Oppilaalla, joka ei ole oikeutettu saamaan koulukuljetusta, on oikeus hakea korvausta vastaan taksikuljetusta, jos taksissa on vapaa paikka. Esikoululaiset ja 1.–2. luokan oppilaat, joiden koulumatka on yli 3 km ja jotka anovat koulukuljetusta, ovat etusijalla muihin oppilaisiin nähden, jotka haluavat käyttää taksikuljetusta korvausta vastaan.

Sivistyslautakunta päättää korvauksen suuruudesta erikseen. Paikat jaetaan hakemusten saapumisjärjestyksessä. Mikäli ostettua paikkaa tarvitaan kuljetukseen oikeutetulle oppilaalle, kaupungilla on oikeus vaatia paikka takaisin. Tällaisissa tapauksissa myös korvaus maksetaan takaisin niiden päivien osalta, jolloin oppilas ei enää ole oikeutettu kuljetukseen. Mikäli oppilas voi käyttää linja-autoa, hänelle ei voi ostaa taksipaikkaa.

ODOTUSAJAT

Joissakin tapauksissa oppilas voi joutua odottamaan koulutyön alkua tai kuljetusauton lähtöä koululta. Mikäli koulukuljetus järjestetään niin, että odotusaika ennen koulupäivän alkua ylittää 20 minuuttia, oppilaille järjestetään erillinen valvonta, ellei heidän turvallisuuttaan muulla tavoin voida varmistaa. Iltapäivällä kuljetusta odottavalla oppilaalla on mahdollisuus ohjattuun toimintaan koulussa.

ERITYISJÄRJESTELYT

Kaupunki voi sopia oppilaan huoltajan kanssa, että tämä hoitaa kuljetuksen kouluun ja koululta tai osan koulumatkasta, mikäli kuljetusta ei voida järjestää muulla sopivalla tavalla ja mikäli se on kunnalle edullisempaa. Tällaisesta järjestelystä päättää erikseen sivistyslautakunta. Tällaisesta kuljetuksesta maksettavasta korvauksesta sovitaan erikseen.

PETOELÄINHAVAINNOT

Paraisten kunnan alueella on todettu esiintyvän petoeläimiä; esiintyminen vaihtelee ajankohdittain ja alueittain. Petoeläinten esiintyminen ei kuitenkaan itsessään aiheuta sellaista vaaraa, jonka perusteella oppilaalle myönnettäisiin maksuton koulukuljetus. Mikäli petoeläimen käyttäytyminen poikkeaa lajityypillisestä käytöksestä, voi tilanne aiheuttaa tilapäisen kuljetustarpeen. Arvion petoeläimen poikkeavasta käytöksestä antaa joko viranomainen tai paikallinen riistanhoitoyhdistys. Oppilaalle voidaan myöntää huoltajan tekemän hakemuksen ja edellä mainitun ammattilaisen antaman arvion perusteella tilapäinen maksuton koulukuljetus, noutopaikan määräaikainen siirto tai saattoavustus huoltajalle.